关于举行郑州市中学体育学科学生技能比赛活动的通知

各县（市）、区教研室：

现将有关学生体育技能比赛事宜安排如下：
一、时间： 2009年9月—10月。在比赛前一周电告郑州市教研室体育科，10月底前结束比赛上报材料。
二、地点：各县（市）、区自行选择比赛地点。

三、项目：篮球、技巧、跳高

四、人员：县（市）、区在校中学生（身体健康）。每校可报10人（男女各5人），校级领队1人，指导教师1人。
五、报名：由带队教师携带学生学籍到各自教研室报名，报名表粘贴近期二寸彩照。

六、方法：参赛学生每人必须完成三个项目，否则成绩无效。
七、录取：按参赛学生成绩依次排列录取50%，再按3：5：2比例分别为“一、二、三等奖”。根据学生个人名次成绩确定各学校团体名次，学校团体成绩由体育学会发放证书，辅导教师证书由郑州市教研室发放。
各县（市）区将比赛结果汇总表和报名表一起上报郑州市教研室体育科审查，如果各单位参赛学校不足五所，该项比赛不再进行。
八、规程解释权归郑州市教育局教学研究室体育科。
附：

1.参赛学生报名表；

2.参赛学生成绩登记表

3. 获奖指导教师名单汇总表

4.中学生体育运动技能实践操作标准

郑州市教育局教学研究室

                                二○○九年九月十四日
联系人：金永明                   联系电话：66998154
附件1：

中学生课堂教学运动技能比赛报名表

学校：（盖章）              领队：           指导教师（1人）：

姓名：
姓名：         姓名：          姓名：
姓名

年级：        年级：          年级：          年级：
年级

姓名：         姓名：          姓名：           姓名：         姓名

年级：         年级：          年级：           年级：         年级说明：此表由学校填写和贴照片。

附件2：

中学生课堂教学运动技能比赛成绩登记表

学校（盖章）

	序号
	姓 名
	性别
	跳高
	篮球
	技 巧
	合计

	成绩
	得分
	成绩
	得分
	成绩
	得分

	1

	男

	2

	男

	3

	男

	4

	男

	5

	男

	6

	女

	7

	女

	8

	女

	9

	女

	10

	女

说明：此表由学校填写。

附件3：

获奖学生和指导教师名单汇总表

	学生
	学校
	等级
	指导教师
	备注

注明：如果教师辅导多名学生获奖，该教师只发放最高等级（一人次）辅导证书。

附件4：

中学生体育运动技能实践操作标准

一、篮球：半场运球往返单手肩上投篮

方法：从一侧中线与边线交叉处开始，运球向球篮行进间单手肩上投篮（如投不进须补投中篮），然后，运球到另一侧中线与边线交点处后，迅速运球折向球篮，投中后运球返回原出发点，以所需时间确定成绩。

评价标准：达标：30分；技评：20分。

	标准／秒
	13．
	13．5
	14．
	14．5
	15．
	15．5
	16．
	16．5
	17．
	18．
	19．
	20．

	达标
	男
	30分
	29
	28
	27
	26
	25
	24
	23
	22
	21
	20

	标准
	15．
	15．5
	16．
	16．5
	17．
	17．5
	18．
	18．5
	19．
	20．
	21．
	22．

	女
	30分
	29
	28
	27
	26
	25
	24
	23
	22
	21
	20
	19

	技

评
	A：20分—18分
	B：17分—15分
	C：14分—12分
	D：11分—9分

	整个动作完成正确，动作协调、流畅，无违例现象。
	整个动作较为正确，动作比较协调、流畅，基本上无违例现象。
	基本能完成，较为协调，个别动作有违例现象。
	基本能做完，动作不协调，动作多次无违例。

二、技巧：（7—9年级全一册教材72页—73页）

男生：头手倒立—团身前滚翻交叉转体180度—后滚翻—肩肘倒立—向前滚动抱腿起——燕式平衡—鱼跃前滚翻—挺身跳。

女生：前滚翻—交叉转体180度—后滚翻—肩肘倒立（2秒）—经单肩后滚翻成跪撑平衡—跪立—跪跳起—挺身跳。

评价标准

	成绩
	A：50分—48分
	B：47分—45分分
	C：44分—40分
	D：39分—35分

	技

评

标

准
	整套动作完成质量好，动作连贯，节奏好，动作方向正，轻松自然、优美大方。
	整套动作完成质量较好，动作较为连贯，方向较正，较为自然、身体控制较好。
	整套动作基本完成，动作不连贯，方向不正，协调性和控制性较差。
	不能完成整套动作。

三、田径：跳高

评价标准：达标：30分；技评：20分。（姿势不限）

	分数
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	18

	男
	1.35
	1.30
	1.25
	1.20
	1.15
	1.10
	1.00

	女
	1.15
	1.10
	1.05
	1.00
	0.95
	0.90
	0.80

	技

评

标

准
	A：20分—18分
	B：17分—15分
	C：14分—12分
	D：10分

	技术动作流畅，助跑节奏好，起跳积极有力，落地平稳。
	技术动作较好，助跑节奏较好，起跳较好，落地较为平稳。
	技术动作一般，助跑与起跳动作结合一般，落地不稳。
	一般性跳跃。

男 生

二寸近期彩照

男 生

二寸近期彩照

男 生

二寸近期彩照

男 生

二寸近期彩照

男 生

二寸近期彩照

女 生

近期二寸彩照

女 生

近期二寸彩照

女 生

近期二寸彩照

女 生

近期二寸彩照

女 生

近期二寸彩照

PAGE
5